благополучно привів свій корабель до Петропавловська.

Плавання ж «Св. Петра» було дуже важким і завершилося тим,

що пакетбот 5 листопада викинуло на невідомий до того острів,

згодом названий ім'ям Беринга. Багато членів екіпажу «Св.

Петра» ще під час плавання, а потім протягом вимушеної

зимівлі померли від цинги. 8 (19) грудня 1741 р. помер і

начальник експедиції Вітус Беринг. Всі хто залишилися в живих

побудували із залишків пакетбота невелике суденце, на якому

наступного літа, майже не користуючись вітрилом, на веслах

прийшли в Петропавловськ, де їх вже вважали загиблими. Крім

північного заходу Америки експедиція відкрила деякі з